
 

 
ŠIAULIŲ ,,ROMUVOS“ PROGIMNAZIJA 

Dainų g. 13, Šiauliai, LT-78334, tel./faksas: +37041 552898, el. paštas: info@romuvosprog.lt 

 
ŠIAULIŲ ŠVIETIMO KOMPETENCIJŲ CENTRAS  

Pakalnės g. 6A, 76293 Šiauliai, tel.:+370 699 60063, el. paštas sv.centras@siauliai.lt 

Respublikinė bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 klasių mokinių  

nuotolinė etninės kultūros konferencija   

„Iš kartos į kartą: etnokultūra šiandien”  

 

KVIETIMAS 

Maloniai kviečiame dalyvauti respublikinėje bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 klasių mokinių  

nuotolinėje etninės kultūros konferencijoje „Iš kartos į kartą: etnokultūra šiandien”, kuri vyks 

2024 m. spalio 24 d. 12.00 val. Zoom konferencijų platformoje. 

 

RENGINIO TIKSLAS 
 

● plėtoti mokinių kultūrinę kompetenciją, skatinant juos pažinti ir gerbti kultūrinę įvairovę, tradicines  

vertybes ir jų reikšmę asmens pasaulėvaizdžio formavimesi.  

 

UŽDAVINIAI 

● skatinti mokinius ieškoti įdomių, svarbių sau ir bendraamžiams etninės kultūros raiškos pavyzdžių, 

dalytis gerąja patirtimi ir vertingais atradimais;  

● ugdyti mokinių kūrybiškumo, komunikavimo ir skaitmeninę kompetenciją;  

● mokyti mokinius palyginti savąją etninę kultūrą įvairiais aspektais su kitomis kultūromis;  

● lavinti viešojo kalbėjimo gebėjimus, sudaryti galimybę mokiniams bendrauti ir bendradarbiauti  

netradicinėje aplinkoje;  

● skatinti mokinių toleranciją kitų šalių papročiams, kultūroms, tradicijoms.  

 

PROBLEMINĖS SRITYS 

 

● etninės kultūros raiškos ir kultūrinio paveldo pavyzdžių pristatymas;  

● etnokultūrinių vertybių reikšmė per asmeninį santykį, tyrinėjimu grindžiamas mokymas(is); 

● etninės kultūros atspindžiai tradiciniuose amatuose, dainose, šokiuose, pasakojimuose, 

aprangoje, kulinarijos pavelde; 

● mokinių skatinimas domėtis tradicijų išsaugojimu ir puoselėjimu. 

 



 

 

 

 

REGISTRACIJA Į RENGINĮ 

 

● Mokytojai (visų mokomųjų dalykų), ruošiantys mokinius,  iki spalio 18 d. užsiregistravę elektroninėje 

renginių registracijos sistemoje http://www.semiplius.lt į spalio 24 d. renginį pavadinimu „Iš kartos į 

kartą: etnokultūra šiandien” gaus   Šiaulių švietimo kompetencijų centro kvalifikacijos tobulinimo 

pažymėjimus. Dalyvio (mokytojo) mokestis – 3,2 Eur. Mokėti galima tik pavedimu į Šiaulių švietimo 

kompetencijų centro sąskaitas: fiziniai asmenys (iš asmeninių lėšų) moka į sąskaitą  Nr. LT73 7300 

0100 8725 3055 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 iki renginio dienos; biudžetinės įstaigos 

moka į sąskaitą  Nr. LT68 7300 0100 8697 6113 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 po 

renginio gavusios sąskaitą – faktūrą. Mokėjimo paskirtyje būtinai nurodykite dalyvio vardą, pavardę, 

renginio pavadinimą. Pažymėjimai dalyviams bus išduoti tik gavus apmokėjimą. 

● Mokytojai taip pat turi užpildyti dalyvių registracijos formą (1 priedas) ir ją pateikti nurodytu el.  

adresu  mokykla.school@gmail.com iki spalio 18 dienos.  

 

PRENEŠIMŲ PATEIKIMAS 

● Žodiniai pranešimai, vaizdo įrašai, kuriuose pristatomi tiriamųjų ir kūrybinių darbų, etninės kultūros 

raiškos bei kultūrinio paveldo pavyzdžiai. Pranešimai, kurių trukmė iki 5-7 min.,  gali būti parengti 

individualiai arba kelių autorių.  

RENGINIO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 Konferencijos pradžia 2024 m. spalio 24 d. (ketvirtadienį) 12.00 val.   

 Dalyviai jungiasi nuo 11.50 val. (jungimosi nuorodą atsiųsime spalio 23 d.)  

 Pranešėjams bus išsiųstos padėkos mokytojų nurodytu el.paštu. 

Detalesnė informacija teikiama telefonu +37061110574 (Asta Venskienė) ir elektroniniu paštu 

mokykla.school@gmail.com 

 

RENGINIO KONSULTANTĖ 

 

Jolanta Kazanavičienė – Šiaulių švietimo kompetencijų centro metodininkė 

 

RENGINIO  KOORDINATORIAI 

 

Stanislava Prazauskienė – Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos direktorė, 

Irena Akmenskienė – Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos pagrindinio ugdymo skyriaus vedėja, 

Irma Rimkevičienė – Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos neformaliojo švietimo skyriaus vedėja. 

 

      

RENGINIO  ORGANIZACINIS  KOMITETAS 

 

Asta Venskienė - Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos technologijų mokytoja metodininkė,  

Jovita Rubienė –  Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos anglų kalbos mokytoja metodininkė. 

http://www.semiplius.lt/
mailto:mokykla.school@gmail.com
mailto:mokykla.school@gmail.com


1 priedas   

Respublikinė bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 klasių mokinių  

nuotolinė etninės kultūros konferencija   

„Iš kartos į kartą: etnokultūra šiandien”  
2024-10-24  

 

DALYVIO ANKETA 

 

Mokyklos pavadinimas  

 

 

Pranešimo pavadinimas ir forma   

 

 

 

Mokinio(-ių) vardas(-ai), pavardė(-ės), klasė  

 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė, mokomasis dalykas, elektroninis paštas, kontaktinis telefonas.   

 

 

 

Užpildytą anketą siųsti adresu: mokykla.school@gmail.com iki 2024 m. spalio 18 d. 

mailto:mokykla.school@gmail.com

